
■ " / .......Щ o t^ м. Киш

Про реалізацію проекту 
«Сприяння освіті» 
у закладах дошкільної освіти

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 16 жовтня 2014 року № 630 (із змінами), Меморандуму про 
взаєморозуміння між Міністерством освіти і науки України та The LEGO 
Foundation від 13.10.2023 року щодо співпраці у сфері освіти і науки, 
ураховуючи лист The LEGO Foundation від 09.12.2024 року про розширення 
мережі комунальних закладів дошкільної освіти у межах проекту «Сприяння 
освіті», з метою реалізації ігрового та діяльнісного підходів в освітньому 
процесі закладів дошкільної освіти, програм соціально-емоційного розвитку 
дітей

НАКАЗУЮ:

1. Забезпечити реалізацію проекту «Сприяння освіті» в освітньому 
процесі закладів дошкільної освіти у 2024-2025 навчальному році.

2. Затвердити такі, що додаються:
1) план заходів щодо забезпечення реалізації проекту «Сприяння 

освіті» в освітньому процесі закладів дошкільної освіти у 2024-2025 
навчальному році;

2) перелік закладів дошкільної освіти, які приєднуються до проекту 
«Сприяння освіті» у 2024-2025 навчальному році;

3) список регіональних тренерів-координаторів The LEGO 
Foundation проекту «Сприяння освіті».

3. Директорату дошкільної та інклюзивної освіти Міністерства освіти і 
науки України (Лотоцька А.), структурним підрозділам у сфері освіти 
Київської міської та обласних державних (військових) адміністрацій спільно з 
керівницею освітніх ініціатив The LEGO Foundation в Україні (Рома О.) (за



згодою) забезпечити своєчасне виконання плану заходів щодо реалізації 
проекту.

4. Структурним підрозділам у сфері освіти Київської міської та 
обласних державних (військових) адміністрацій забезпечити документальне 
оформлення (бухгалтерський облік) матеріалів, отриманих закладами 
дошкільної освіти від The LEGO Foundation.

5. Контроль за виконанням цього наказу зал за собою.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства
освіти і науки України

уь

Перелік закладів дошкільної освіти, 
які приєднуються до проекту «Сприяння освіті» 

у 2024-2025 навчальному році

Закарпатська область
1. Мукачівський заклад дошкільної освіти № 1 Мукачівської міської ради 

Закарпатської області, керівник -  Гербер Світлана Михайлівна.
2. Мукачівський заклад дошкільної освіти № 2 Мукачівської міської ради 

Закарпатської області, керівник -  Пустомитенко Вікторія Рудольфівна.
3. Мукачівський заклад дошкільної освіти № 5 Мукачівської міської ради 

Закарпатської області, керівник -  Орбан Марина Іванівна.
4. Мукачівський заклад дошкільної освіти № 8 Мукачівської міської ради 

Закарпатської області, керівник -  Чулей Маріанна Василівна.
5. Мукачівський заклад дошкільної освіти № 18 Мукачівської міської ради 

Закарпатської області, керівник -  Пархоменко Оксана Григорівна.
6. Мукачівський заклад дошкільної освіти № 19 Мукачівської міської ради 

Закарпатської області, керівник -  Грицу Ксенія Габорівна.
7. Дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) № 2 «Сонечко» Хустської 

міської ради Закарпатської області, керівник -  Ільницька Тетяна Михайлівна.
8. Дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) № 4 «Пролісок» Хустської 

міської ради Закарпатської області, керівник -  Довганич Євгенія Вікторівна.
9. Нижньоселищенський заклад дошкільної освіти (ясла-садок) Хустської 

міської ради, керівник -  Гелебан Тетяна Михайлівна.
10. Боронявський заклад дошкільної освіти (ясла-садок) Хустської міської 

ради, керівник -  Баняс Тетяна Михайлівна.
11. Батівська гімназія Батівської селищної ради Берегівського району . 

Закарпатської області, керівник -  Хіміч Іванна Іванівна.
12. Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 6 Виноградівської міської ради 

Закарпатської області, керівник -  Скоромослей Мар’яна Іванівна.
13. Олешницький заклад дошкільної освіти № 2 Виноградівської міської ради 

Закарпатської області, керівник -  Фезокога Наталія Степанівна.

Івано-Франківська область
1. Дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) № 1 «Калинонька» Івано- 

Франківської міської ради, керівник -  Голей Тарас Борисович.
2. Дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) № 15 «Гуцулочка» Івано- 

Франківської міської ради, керівник -  Головенко Світлана Іванівна.



2

3. Дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) № 16 «Сонечко» для дітей із 
загальним розвитком Івано-Франківської міської ради, керівник -  Звончук 
Олександра Михайлівна.

4. Дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) № 17 «Ромашка» Івано- 
Франківської міської ради, керівник -  Стрипа Ірина Богданівна.

5. Дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) № 29 «Кобзарик» Івано- 
Франківської міської ради, керівник -  ДорожІвська Ірина Володимирівна.

6. Коломийський заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 7 «Росинка» 
Коломийської міської ради, керівник -  Фенин Тетяна Василівна.

7. Коломийський заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 3 «Берізка» 
Коломийської міської ради, керівник -  Стефурак Мирослава Іванівна.

8. Вовчківський заклад дошкільної освіти «Малятко» Снятинської міської 
ради, керівник -  Дмитрів Інна Ярославівна.

9. Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) «Теремок» Долинської міської ради, 
керівник -  Криницька Тетяна ОрестІвна.

10. Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 3 «Бджілка» Івано-Франківської 
міської ради, керівник - Палій Руслана Яношівна.

11. Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 27 «Карпатська Казка» Івано- 
Франківської міської ради, керівник -  Мачишин Андрій Володимирович.

12. Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 21 «Подоляночка» Івано- 
Франківської міської ради, керівник -  Зубрицька Анжеліка ЗіновІївна.

13. Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 37 «Джерельце» Івано- 
Франківської міської ради, керівник -  Яцевич Надія Василівна.

14. Початкова школа імені Софії Русової (з дошкільним відділенням) Івано- 
Франківської міської ради, керівник -  ДемкІв Тетяна Петрівна.

15. Ямницький заклад дошкільної освіти (дитячий садок) «Зіронька» 
Ямницької сільської ради Івано-Франківської області, керівник -  Іваночко Ірина 
Василівна.

Київська область
1. Білоцерківський заклад дошкільної освіти № 20 «Берізка» Білоцерківської 

міської ради м. Біла Церква, керівник -  Осадча Світлана Володимирівна.
2. Заклад дошкільної освіти «Усмішка» Фурсівської сільської ради 

Білоцерківського району с. Фурси, керівник — П'ятак Наталія Володимирівна.
3. Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) комбінованого типу № 7 «Берізка» 

Переяславської міської ради Бориспільський район Київська область, керівник -  
Михайленко Оксана Василівна.

4. Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) комбінованого типу № 8 «Золотий 
ключик» Переяславської міської ради Бориспільський район Київська область, 
керівник -  Вакуленко Алла Миколаївна.

5. Богуславський заклад дошкільної освіти (центр розвитку дитини) № 4 
«Казка» м. Богуслав, керівник -  Пушенко Людмила Анатоліївна.

6. Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 6 «Рута» ІрпІнської міської ради, 
керівник -  Катрин Ксенія Володимирівна.



з

Кіровоградська область
1. Дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) № 28 «Зірочка», керівник -  

Пивоварова Світлана Віталіївна.
2. Спеціальний дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) № 46 

«Краплинка», керівник -  Сорока Лілія Юріївна.
3. Дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) № 60 «Ягідка» комбінованого 

типу, керівник -  Бурлака Ірина Миколаївна.
4. Дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) № 70 «Оленка» 

комбінованого типу, керівник -  Зайцева Світлана Костянтинівна,
5. Дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) № 74 «Золотий півник» 

комбінованого типу Новенської селищної ради, керівник -  Клепацька Ольга 
Петрівна.

6. Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 14 Олександрійської міської ради 
Кіровоградської області, керівник -  Федорова Лариса Володимирівна.

7. Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 20 Олександрійської міської ради 
Кіровоградської області Светлічна Оксана Володимирівна.

8. Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) комбінованого типу № 2 
Олександрійської міської ради Кіровоградської області, керівник -  Кудлай 
Ольга Миколаївна.

9. НВК «ЗНЗ І-ПІ ступенів №19-ДНЗ «Лісова казка» Олександрійської 
міської ради Кіровоградської області, керівник — Овчаренко Неля Євгенівна.

10. Санаторний заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 16 компенсуючого 
типу Олександрійської міської ради Кіровоградської області, керівник -  Буц 
Олена Миколаївна.

Полтавська область
1. Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) «Яблунька» Хорольської міської 

ради Лубенського району Полтавської області, керівник -  Повар Тетяна 
Сергіївна.

2. Дошкільний підрозділ ясла-садок «Веселка» Опорного закладу 
«Хорольська гімназія» Полтавська область Хорольський район, керівник -  
Копайгора Микола Миколайович.

3. Заклад дошкільної освіти №9 «Берізка» Лубенської міської ради 
Лубенського району Полтавської області Полтавська область м. Лубни, керівник 
-  Коряк Катерини Михайлівни.

4. Заклад дошкільної освіти №12 «Червона шапочка» Лубенської міської 
ради Лубенського району Полтавської області, керівник -  Бородай Людмила 
Петрівна.

5. Засульський заклад дошкільної освіти «Колосок» Лубенської міської ради 
Лубенського району Полтавської області, керівник -  Погребняк Любов 
Григорівна.



4

Рівненська область
1. Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 1 Рівненської міської ради, 

керівник — Волинська Наталія Петрівна.
2. Заклад дошкільної освіти (дитячий садок) № 17 «Вишенька» Рівненської 

міської ради, керівник -  Кухарчук Ірина Миколаївна,
3. Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 28 «Вербиченька» Рівненської 

міської ради, керівник -  МІзера Надія Федорівна.
4. Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 32 «Зіронька» Рівненської міської 

ради, керівник -  Євтушок Людмила Василівна.
5. Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 33 Рівненської міської ради, 

керівник -  Олексієвець Тетяна Сергіївна.
6. Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 44 поглибленого

інтелектуального розвитку Рівненської міської ради, керівник -  Пригода 
Катерина Іванівна.

7. Заклад дошкільної освіти № 4 Дубенської міської ради Рівненської області, 
керівник -  Кондратюк Тетяна Павлівна.

8. Заклад дошкільної освіти № 6 комбінованого типу Дубенської міської ради 
Рівненської області, керівник -  Дроздач Людмила Андріївна.

9. Заклад дошкільної освіти комбінованого типу (ясла-садок) № 8 «Веселка» 
Сарненської міської ради, керівник -  Потапович Людмила Миколаївна.

10. Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) комбінованого типу № 9 «Росинка» 
Сарненської міської ради, керівник -  Чинча Анжела Віталіївна.

11. Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 1 «Дзвіночок» Сарненської 
міської ради, керівник -  Канська Алла Василівна.

12. Заклад дошкільної освіти ясла садок № 45 гуманітарного напрямку 
Рівненської міської ради, керівник -  Чегодаєва Людмила Миколаївна.

13. Заклад дошкільної освіти № 5 Дубенеської міської ради Рівненської 
області, керівник — Апостол Тетяна Георгіївна.

14. Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) №4 «Сонечко» Сарненської міської 
ради, керівник -  Гриневич Марія Григорівна.

15. Заклад дошкільної освіти №7 комбінованого типу Дубенської міської ради 
Рівненської області, керівник — Іщишина Галина Олександрівна.

Тернопільська область
1. Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 3 Тернопільської міської ради, 

керівник -  Довбенко Ольга Володимирівна.
2. Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 5 Тернопільської міської ради, 

керівник -  Лесів Валентина Степанівна.
3. Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 21 Тернопільської міської ради, 

керівник — Блаженко Людмила Василівна.
4. Кременецький заклад дошкільної освіти № 2 «Золотий ключик» 

комбінованого типу із групами загального розвитку і з вадами зору, керівник -  
Ткачук Ірина Василівна.



5

5. Заклад дошкільної освіти загального розвитку № 5 «Сонечко»
м. Кременець Тернопільської області, керівник -  Бондар Ольга Григорівна.

6. Дошкільний навчальний заклад (дитячий садок-ясла) № 1 Чортківської
міської ради Тернопільської області, керівник -  Обшарська Раїса
Володимирівна.

7. Дошкільний навчальний заклад (дитячий садок-ясла) № 8 Чортківської
міської ради Тернопільської області, керівник — Кав'юк Людмила
Володимирівна.

8. Тернопільський заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 12 Тернопільська 
область м. Тернопіль, керівник -  Слободянюк Світлана Олександрівна.

9. Заклад дошкільної освіти дитячий ясла-садок «Кобзарик» смт. Велика 
Березовиця Великоберезовицької селищної ради Тернопільської області, 
керівник -  Караба Світлана Борисівна.

10. Тернопільський заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 13
Тернопільської міської ради Тернопільська область, керівник -  Ломницька Надія 
Богданівна.

Хмельницька область
1. ^Хмельницький заклад дошкільної освіти № ЗО «Журавлик» Хмельницької 

міської ради Хмельницької області, керівник -  Собко Валентина Миколаївна.
2. Хмельницький заклад дошкільної освіти № 34 «Тополька» Хмельницької 

міської ради Хмельницької області, керівник -  Сас Ірина Вікторівна.
3. Хмельницький заклад дошкільної освіти № 36 «Вербиченька»

Хмельницької міської ради Хмельницької області, керівник -  Філіпчук Любов 
Олександрівна.

4. Хмельницький заклад дошкільної освіти № 43 «Горобинка» Хмельницької 
міської ради Хмельницької області, керівник -  Гаврияюк Світлана Василівна.

5. Хмельницький заклад дошкільної освіти № 56 «Боровичок» Хмельницької 
міської ради Хмельницької області, керівник -  Гриник Наталія Володимирівна.

6. Кам'янець-Подільський дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) № 9 
комбінованого типу комунальної власності, керівник -  Стасюк Оксана 
Станісяавівна.

7. Кам'янець-Подільський дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) № 18 
загального розвитку, керівник -  Кульчицька Ірина Анатоліївна.

8. Кам'янець-Подільський дошкільний навчальний заклад комбінованого 
типу (ясла-садок) № 19 «Калинка» комунальної власності, керівник -  Маленька 
Наталія Іванівна.

9. Кам'янець-Подільський дошкільний навчальний заклад «Ясла-садок» № ЗО 
комбінованого типу, керівник — Слободян Тетяна ВалерІївна.

10. Хмельницький заклад дошкільної освіти №2 «Соколятко» Хмельницької 
міської ради, керівник -  Бурчак Світлана Василівна.



6

Черкаська область
1. Заклад дошкільної освіти «Світлячок» імені Софії Русової № 4 Корсунь- 

ШевченкІвської міської ради Черкаської області, керівник — Гаврасієнко Ольга 
Леонідівна.

2. Золотоніський заклад дошкільної освіти (ясла-садок) «Сонечко» 
Золотоніської міської ради Черкаської області, керівник -  Коваль Вікторія 
Іванівна.

3. Дошкільний навчальний заклад № 27 «Джерельце» (ясла-садок
комбінованого типу) центр природного оздоровлення дітей, керівник — Сімон 
Тетяна Йосипівна.

4. Золотоніський заклад дошкільної освіти (ясла-садок) «Ялинка» 
Золотоніської міської ради Черкаської області, керівник -  Крись Юлія 
Ваперіївна.

5. Заклад дошкільної освіти № 3 (ясла-садок комбінованого типу) 
СмІлянської міської ради Черкаської області, керівник — Тимофієва Лариса 
Григорівна.

Чернівецька область
1. Заклад дошкільної освіти «Дзвіночок» Новоселицької міської ради 

Чернівецького району Чернівецької області, керівник -  Загридух Євгенія 
В’ячеславівна.

2. Тарасовецький заклад дошкільної освіти «Флорічіка» (ясла-садок) 
Ванчиковецької сільської ради Чернівецького району Чернівецької області, 
керівник — Келя Олена Василіна,

3. Берегометський заклад дошкільної освіти № 4 «Веселка» Берегометської 
селищної ради Вижницького району Чернівецької області, керівник -  Бер дюк 
Уляна Степанівна.

4. Мигівський заклад дошкільної освіти Берегометської селищної ради 
Вижницького району Чернівецької області, керівник -  Лашкіба Інна Петрівна.

5. Долішньошепітський заклад дошкільної освіти Берегометської селищної 
ради Вижницького району Чернівецької області, керівник -  Найда Оксана 
Дмитрівна.

6. Заклад дошкільної ос-віти(ясла-садок) комбінованого типу № 19
«Барвінок» Чернівецької міської ради, керівник -  Чернописька Терез Дмитрівна.

7. Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) комбінованого типу № 25 «Малюк» 
Чернівецької міської ради, керівник -  їванчик Лариса Казимирівна.

8. Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) комбінованого типу № 41 
«ПІзнайко» Чернівецької міської ради, керівник -  Колесник Лариса Анатоліївна.

9. Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) комбінованого типу № 43 
«Вербиченька» Чернівецької міської ради, керівник -  Катеринкж Ганна 
Атанасіївна.

10. Банилівський заклад дошкільної освіти Банвшівської сільської ради 
Вижницького району Чернівецької області, керівник -  Зварич Настасія 
Василівна.



7

11. Сторожинецький заклад дошкільної освіти «Сонечко» Сторожинецької 
міської ради Чернівецького району Чернівецької області, керівник -  Остапенко 
Ольга Олексіївна.

12. Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) «Радість» м. Новодністровськ 
Чернівецької області, керівник -  Дроздова Людмила Петрівна.

Чернігівська область
1. Чернігівський дошкільний навчальний заклад № І , центр психофізичного та 

інтелектуального розвитку дітей, Чернігівської міської ради Чернігівської 
області, керівник -  НікІтченко Світлана Володимирівна.

2. Комунальний заклад «Заклад дошкільної освіти № 3 «Дитяча Академія» 
Чернігівської міської ради, керівник -  Бочок Тетяна Тимофіївна.

3. Чернігівський дошкільний навчальний заклад № 32 «Веселка», центр 
активного фізичного та духовного розвитку, Чернігівської міської ради 
Чернігівської області, керівник -  Сютікова Олена Вадимівна.

4. Чернігівський дошкільний навчальний заклад № 68 «Пізнайко», центр 
розвитку дитини, Чернігівської міської ради Чернігівської області, керівник -  
Казимир Ірина Іванівна.

5. Дошкільний навчальний заклад № 9 Прилуцької міської ради Чернігівської 
області, керівник -  Шинкаренко Людмила Миколаївна.

6. Прилуцький заклад дошкільної освіти (ясла-садок) комбінованого типу 
№ 1 5  Прилуцької міської ради Чернігівської області, керівник -  Веремієнко 
Світлана Анатоліївна.

7. Дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) комбінованого типу № 25 
Прилуцької міської ради Чернігівської області, керівник -  Купрій Валентина 
Іванівна.

8. Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 12 «Ромашка» Ніжинської міської 
ради Чернігівської області, керівник -  Дяченко Наталія Олександрівна.

9. Носівський дошкільний навчальний заклад № 1 «Барвінок» комбінованого 
типу Носівської міської ради Чернігівської, керівник -  ВІрич Юлія 
Вячеславівна.

10. Носівський дошкільний навчальний заклад «Ромашка» загального типу 
Носівської міської ради Чернігівської області, керівник -  Жук Валентина 
Борисівна.

В. о. генерального директора 
директорату дошкільної та 
інклюзивної освіти Алевтина ЛОТОЦЬКА



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
освіти і науки України

План заходів щодо забезпечення реалізації проекту «Сприяння освіті» 
в освітньому процесі закладів дошкільної освіти 

у 2024-2025 навчальному році

№
з/п

Заходи, що плануються В ідповідальн і Т ерм ін
виконання

1 2 3 4
1 Інф орм аційні зустріч і з адм ін істрац іями 

закладів дош кільної освіти, залученим и до  
проекту

Д епартам енти  
(управління) освіти  

і науки  К иївсько ї 
м ісько ї та обласних 

держ авних  
адм ін істрац ій

К ерівни ця освітн іх  
ін іц іатив The L E G O  

Foundation, Ром а 
ОТО.

(за  згодою )

Т ренери-м етодисти  
the LEG O  
Foundation

А дм ін істрац ії
закладів

дош кільн ої освіти

С ічень - 
червень 
2025 року

2 Н авчально-м етодичні сем інари, 
супроводж увальні тренінги , вебінари, сееії- 
обм іни досвідом  для педагогів, вихователів- 
м етодистів  т а  практичних психологів  
заклад ів  дош кільної освіти, залучених до 
проекту щ одо р еал ізац ії ігрового та 
ДІЯ Л ЬН ІШ О ГО  ПІДХОДІВ в освітньом у процесі, 
програм  соціально-ем оційного розвитку 
д ітей

Д епартам енти  
(управління) освіти 

і науки  К иївсько ї 
м ісько ї та  обласних 

держ авних 
адм ін істрац ій

К ерівниця освітн іх 
ін іц іатив T he L E G O  

Foundation, Р ом а 
О .Ю .

(за згодою )

Т ренери-м етодисти  
the L E G O  

Foundation

А дм ін істрац ії
закладів

ДОШКІЛЬНОЇ о с в іт и

С ічень - 
червень 
2025 року



2

1 2 3 4
3 С упроводж увальні візити  до  .закладів 

дош кільн ої освіти, залучених д о  проекту
К ерівниця освітн іх 
ін іц іатив T he LEG O  

F oundation , Р ом а ОТО. 
(за  згодою )

Т ренери-м етодисти  
the L E G O  Foundation

А дм ін істрац ії закладів 
дош кільн ої освіти

С ічень - 
червень 
2025 ро ку

4 М іж регіональні т а  м іж народні сесії обм іну 
досвідом

Д епартам енти  
(управління) освіти  і 

науки  К иївсько ї 
м ісько ї та  обласних 

держ авних 
адм ін істрац ій

К ерівниця освітн іх  
ін іц іатив T he L E G O  

F oundation , Р ом а О .Ю . 
(за згодою )

Т ренери-м етодисти  
the L E G O  Foundation

А дм ін істрац ії закладів 
дош кільн ої освіти

С ічень - 
червень 
2025 р оку

5 Д іалог-сесії м іж  з акладами-у часникам и 
проекту «С прияння освіті» т а  закладам и 
загальної середньої освіти  (педагогам и 
початкової ш коли Н ової української ш коли)

Д епартам енти  
(управління) освіти  І 

науки  К иївсько ї 
м ісько ї т а  обласних 

держ авних 
адм ін істрац ій

К ерівниця освітн іх  
ін іц іатив The LEG O  

F oundation , Р ом а О .Ю . 
(за згодою )

Т ренери-м етодисти  
the L E G O  Foundation

А дм ін істрац ії закладів 
дош кільної освіти

С ічень - 
червень 
2025 р оку

6 У часть у  м іж народном у Ф естивалі гри, 
навчання і натхнення P lay  Fest-2025

Д еп артам ен ти  
(управління) освіти  і 

науки  К иївсько ї 
м ісько ї т а  обласних 

держ авних 
адм ін істрац ій

С ічень- 
червень 
2025 р оку



з

1 2 3 4
К ерівниця освітн іх  
ін іц іатив T he L E G O  

Foundation, Р ом а О .Ю . 
(за згодою )

Т ренери-м етодисти  
the L E G O  Foundation

А дм ін істрац ії закладів 
ДО Ш КІЛЬНОЇ освіти

7 У часть закладів-учасників проекту «С прияння 
освіті»  в м оніторингових т а  наукових 
дослідж еннях щ одо упровадж ення ігрового 
п ідходу

К ерівниця освітн іх  
ін іц іатив The L E G O  

F oundation , Р ом а О .Ю . 
(за згодою )

Т ренери-м етодисти  
the L E G O  Foundation

А дм ін істрац ії закладів  
дош кільн ої освіти

Січень- 
червень 
2025 р оку

8 Д олучений закладів до орган ізац ії педагогічної 
практики  студентів-здобувачів освіти  за 
спеціальн істю  012 «Д ош кільна освіта» закладів 
вищ ої освіти, які впровадж ую ть навчальні 
дисципліни, спецкурси, м одулі «Н авчання 
через гру» відповідно до  Н аказу  М О Н  № 1603 
в ід  11.11.2024

К ерівниця ОСВІТНІХ 

ін іц іатив T he LEG O  
Foundation, Р ом а О .Ю . 

(за  згодою )

Т ренери-м етодисти  
the L E G O  Foundation

Заклади  ви щ ої освіти

А дм ін істрац ії закладів  
ДО Ш КІЛЬНОЇ освіти

С ічень-
червень
2025

9 С півпраця із закладам и п іслядиплом ної 
педагогічної освіти щ одо впровадж ення 
ігрового та дзяльнісного п ідходу  в освітньом у 
процесі закладів дош кільної освіти

К ер івни ця  освітн іх  
ін іц іатив T he LEG O  

Foundation, Ром а О .Ю . 
(за  згодою )

Т ренери-м етодисти  
the L E G O  Foundation

О бласні заклади  
п ісляди плом ної 

п едагогічно ї освіти

А дм ін істрац ії закладів 
дош кільн ої освіти

С ічень- 
червень 
2025 року

10 П ередача м атеріалів, зокрем а ігрових наборів 
LEG O , закладам -учасникам  проекту 
«С прияння освіти»

Д епартам енти  
(управління) осв іти  і 

науки  К иївської 
м ісько ї та  обласних 

держ авних 
адм ін істрац ій

Ч ервень
2025



4

1 2 3 4
К ерівниця освітн іх 
ін іц іатив T he LEG O  

Foundation, Р ом а О .Ю . 
(за згодою )

Т ренери-м етоднсти  
the L E G O  Foundation

А дм ін істрац ії закладів  
д ош кільн о ї освіти

В. о. генерального директора 
директорату дошкільної та 
інклюзивної освіти Алевтина ЛОТОЦЬКА



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
асвіти і науки У к

Список регіональних тренерів-координаторів the LEGO Foundation
проекту «Сприяння освіті»

№
з/п

Прізвище, ім’я, по батькові Посада

1 Гончаренко Ольга Борисівна Тренер-методист the LEGO Foundation 
(за згодою)

' 2 Куртова Галина Вікторівна Тренер-методист the LEGO Foundation 
(за згодою)

3 Левандовська Оксана Василівна Тренер-методист the LEGO Foundation
(за згодою)

4 Макарчук Анастас ія Миколаївна Тренер-методист the LEGO Foundation 
(за згодою)

5 Оленич Алла Павлівна Тренер-методист the LEGO Foundation 
(за згодою)

6 Піскова Ірина Юріївна Тренер-методист the LEGO Foundation 
(за згодою)

7 Продан Любов Анатоліївна Тренер-методист the LEGO Foundation 
(за згодою)

8 Черевична Олена Анатоліївна Тренер-методист the LEGO Foundation 
(за згодою)

9 Чубакова Стефанія Миколаївна Тренер-методист the LEGO Foundation 
(за згодою)

10 Шварова Г анна Валеріївна Тренер-методист the LEGO Foundation 
(за згодою)

11 Шуляк Олена Михайлівна Тренер-методист the LEGO Foundation 
(за згодою)

В. о. генерального директора 
директорату дошкільної та 
інклюзивної освіти Алевтина ЛОТОЦЬКА


